[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 ноября 2017 г.
	г. Новоалександровск
	№ 23

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), согласно приложению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица; отделу по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Разработать, в соответствии с пунктом 2 Перечня, с последующим утверждением, перечни конкретных должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 30.12.2016 г. № 918 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 21.05.2013 г. № 353 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования город Новоалександровск, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 4.08.2009 г. № 140 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление Администрации муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 24.04.2015 г. № 37 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Светлинского сельсовета от 28.02.2013 г. № 18 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации станицы Кармалиновской Новоалександровского района Ставропольского края от 11 августа 2009 г. № 48 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление Администрации муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 11.12.2015 г. № 226 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, а также сведения о доходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление администрации муниципального образования станицы Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края от 05.04.2016 г. № 55 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 15.06.2016 г. № 116 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 08.04.2011 г. № 37 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 03.08.2009 г. № 37 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Радужского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 08.04.2011 г. № 66 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
распоряжение администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 29.07.2009 г. № 18-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                             С.Ф.Сагалаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
от 08 ноября 2017 г. № 23
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, установленным Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 года № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей.
2. Должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками, а именно, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
непосредственное предоставление государственных и (или) муниципальных услуг заявителям;

осуществление контрольных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;
управление муниципальным имуществом;

хранение и распределение материально-технических ресурсов;

подготовку и принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

подготовку и принятие кадровых решений, в том числе - с назначениями на муниципальные должности, замещение которых связано с риском коррупционных проявлений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.

______________________
[image: image1]